
Zápis č. 8

z jednáni obecního zastupitelstva v Libíně konaného dne |2.5 .2Ol 5 od l 8:00 na oÚ v Libíně

Přítomní: Jáchim, Chvál, Jáchimová, Candra, Kubeš' Ježková, Ježek, Tisoň, Jindra

Za ověÍovatele zápisu byli jmenování: Jindra, Jáchim

PROGRAM:
l) Kontrola usnesení
2) Rozpočtová opatření č.2/20|5 a3/20|5
3) Schválení účetní závérky zarok2014
4) Seznámení se smlouvou o dílo na opravu soc. zaÍizení v hospodě v Libíně
5) Svoz komunálního odpadu _ dořešení výběrového řizeni
6) Schválení závěrečného účtu zarok2}l4
| Žádosto příspěvek _ sl. Hospodářská
8) Žádost o příspěvek _ oddíl Sharks Cheerleaders
9) odpis loŽiska kaolínu ve Slavošovicích - zptacování Žádosti
10) Různé

Jednání č. 1 - Kontrola usnesení
Všechny body se pruběŽně plní.

Jednání č. 2 - Rozpočtová opatření č. 2/2015 a 3/2015
Starosta předložil zastupitelstvu jím schválená rozpočtová opatření č. 212015 a č. 3l20I5.
Zastupitelstvo vzalo tyto rozpočtové změny na vědomí.

Jednání č. 3 - Schválení účetní závěrkv za rok 2014
Finanční výbor provedl kontrolu účtování jednotlivých účetních sestav a účetních záznamtt
dle rozvahy , výkazu zisků a ztrát a FINu. Nenalezl žádné rozdí|y.
V souladu se zákonem č. 12812000 Sb. o obcích (obecní zřizeni) a na zák|adě doporučení
finančního výboru schválilo zastupitelstvo roční uzávěrku obce Libín zarok20|4.

Usnesení č. 50: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo účetní závěrku za rok 2014.

Jednání č. 4 - Seznámení se smlouvou o dílo na opravu soc. zařízení v hosrrodě v Libíně
Starosta seznámil zastupitele s uzavřenou smlouvou o dílo na opravu soc. zaŤízení v hostinci
v Libíně. Zastupitelstvo smlouvu projednalo a odsouhlasilo. Dále starosta seznámil zastupitele
s postupem prací při opravě.
Starosta také oznámil zastupitelům, že se podařilo obci získat dotaci od Jihočeského kraje na
tuto opravu ve výši 130.000'- Kč.

Jednání č. 5 - Svoz komunálního odpadu - dořešení vÝběrového řízení
Starosta seznámil zasfupitele s podrobnostmi obou nabídek na svoz komuná|ního odpadu.
obě dvě společnosti nabízeji shodný rozsah sluŽeb. Technické sluŽby Třeboň, s.r.o. nabízejí
svoz odpadu Za cenu 97 .872,- Kč/rok a společnost Marius Pedersen a.s. nabízi svoz odpadu za



cenu 89.872,- Kčlrok. Zastupitelstvo vybralo jako vítěze tohoto výběrového Íizeni spoleěnost
Marius Pedersen a.s.

Usnesení č. 5l : Zastupitelstvo jednohlasně schválilo jako vítěze výběrového Ťízení' společnost
Marius Pedersen a.s. a pověřilo starostu uzavřením smlouvy/dodatku s touto společností.

Jednání č. 6 - Schválení závěrečného účtu za rok 2014
Zastupitelstvo obce projednalo závěreěný účet obce Libín a souhlasí s celoročním
hospodařením obce Libin za rok 2014 dle ustanovení $ 17 odst' 7 písm. a) zákona ě, 25012000
sb.
Záv&eěný úěet obce byl zveřejněn na úřední desce obce dne 22'5,2015 a sejmut dne 7.5.2015

Usnesení č. 52: Zastupitelstvo schválilo závěrečný účet za rok 2014 jednohlasně a bez
výhrad.

Jednání č. 7 - Žádost o příspěvek - Barbora Hospodářská
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí o příspěvek sl. Hospodářské, která hraje šipky.
Hospodářská jezdi na furnaje po celé ČR a dokonce i do zahraničí a je značně
Zastupitelstvo se rozhodlo podpořit Barboru Hospodářskou částkou 2.000,- Kč.

Barbora
úspěšná.

UsnescnÍ_č._5} Zastupitelstvo jednohlasně schvá|ilo příspěvek sl. Hospodářské ve výŠi
2.000'- Kč.

Jednání č. 8 -
Starosta seznámil zastupitele s Žádostí Jany Novákové o příspěvek pro oddíl Sharks
Cheerleaders z Ledenic, do kterého docházi z našich obcí celkem 6 dětí. Zastupitelstvo se
rozhodlo podpořit tento oddíl částkou 3.000'. Kč.

Usnesení č. 54: Zastupitelstvo jednohlasně schválilo příspěvek pro výše zmíněný oddíl ve
výši 3.000'- Kč.

Jednání č. 9 - Odpis ložiska kaolínu ve Slavošovicích - zpracování žádosti
Starosta seznámil zastupitele s pokračujícím jednáním ohledně odpisu části loŽiska kaolínu ve
Slavošovicích. Proběhla schůzka se zástupci společnosti LB Minerals' která je vlastníkem
daného loŽiska. Na základě této schůzky obec oslovila dvě společnosti ohledně technické
podpory, zpracování Žádosti o odpis loŽiska a zastupování obce při jednání, jedná se o
společnost GET s.r.o. a společnost GEKON S.r.o. Zastupitelstvo obě dvě nabídky
prostudovalo a rozhodlo se zadat zpracováni projektu společnosti GEKON s.r.o. Vypracování
Žádosti o odpis vyjde obec zhruba na 55.000,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 55: Zastupitelstvo jednohlasně schvá|i|o zadáni vypracování projektu na odpis
části loŽiska kaolínu ve Slavošovicích spoleěnosti GEKON S.r.o' a pověřilo starostu
podepsáním příslušných smluv.

Jednání č. 10 _ Různé
a) Starosta seznámil zastupitele' že obec nezískala dotaci na obnovu vodárenských stanic.

Zastupite|é se shodli, že ažbude vyhlášerr další program dotací na opravu těchto zaÍízení,
obec se ho zúčastní podle stejného projektu.



b) Zastupitelé diskutovali ohledně vybudovríní protipovodňové stoky v oblasti ,,Krchovek..
nad obcí Libín. Ztéto črásti se na obec Libín při povodních valí velké množství vody,
kterou nedokríže kana|izace pobrat. Starosta a místostarosta obce navrhli řešení této
sifuace, které projednďi s projektanty. Zastllpitelé se shod|i, že obec zadá vytvoření
tohoto projektu a poté se pokusí ziskat dotaci na tuto akci.

c) Zastupite|é dále diskutovali o možnosti opravy obecního uřadu. Tato budova je
v dlouhodobě špatném staw a její stav se nadále velmi zhoršuje. Starosta předloŽil
zastupitelstvu návrhy oprav. Tímto bodem se budou zastupitelé zabývat na dalších
j ednáních zastupitelstva.

Zapsáno dne 13.5.2015
Zapsala: Jáchimová .......... {...
ověřovatelé zápisu: p. Jindra .!...

p. Jáchim


